
 
 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 730 115 530 

 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

 PROSINEC 2024 

1) Putování do Betléma 
 
Termín akce: 30. 11. 2024 – 5. 1. 2025, 9:00–17:00  

Místo konání: Horní Maršov, DOTEK   

Více informací: www.dotek.eu 
 
Srdečně zveme na netradiční vánoční výstavu s interaktivním vánočním programem pro děti předškolního  
a mladšího školního věku na téma Putování do Betléma, zakončený výstavou části Betléma plného vyřezávaných 
oveček a dalších zvířátek od paní Terezy Komárkové. Program bude mít vnitřní a venkovní část  
a zakončený bude dílničkou, takže si každé dítě odnese vlastnoruční výrobek. Nebude chybět tradiční vánoční 
stezka v areálu DOTEK a v budově bývalé fary s drobnými úkoly, které naladí vás i vaše děti v předvánočním čase. 
 

2) Rozsvícení vánočního stromu v Harrachově 

Termín akce: 1. prosince 2024, 10:00 
Místo konání: Harrachov, náměstíčko naproti Rotundě 
Více informací: www.harrachov.cz 
 
Zveme vás na rozsvícení vánočního stromu s Krakonošem a andělem. Nebudou chybět nápoje na zahřátí, vánoční 
cukroví, sejkory od SDH Harrachov a pouštění lodiček. Na programu je vystoupení harrachovských dětí z MŠ, ZŠ, 
zdravice starosty města a Krakonoše, vystoupení Štěpána Vrány a mladých hudebních nadějí. 
 

3) Vánoční výtvarná dílna a rozsvěcení vánočního stromu  
 
Termín akce: 1. prosince 2024, 14:00–18:00  
Místo konání: Žacléř, Městské muzeum 
Více informací: www.muzeum-zacler.cz 
 
Přijďte spolu s dětmi na vánoční výtvarné dílničky do společenských prostor žacléřského muzea (vchod z ulice 
Sadová). Pod vedením Rýchorského senior klubu budeme vyrábět krásné Mikuláše, svícínky, anděly  
a samozřejmě zdobit perníčky. V 17 hodin následuje rozsvěcení vánočního stromu, vystoupení dětí místních škol 
a připravené bude drobné občerstvení. V závěru programu se uskuteční barokní ohňostroj před městským 
úřadem.   

mailto:info@krkonose.eu
https://www.dotek.eu/Putovani-do-Betlema.html
https://www.harrachov.cz/aktuality-akce/kalendar-akci/rozsviceni-vanocniho-stromu-554_170cs.html
http://www.muzeum-zacler.cz/


 

 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 730 115 530 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 
PROSINEC  2024 

4) Čertovská stezka 
 
Termín akce: 7. prosince 2024, 10:00–16:00  
Místo konání: Janské Lázně, Stezka korunami stromů Krkonoše 
Více informací: www.treetop-walks.com/krkonose  
 
Po celý den se bude po Stezce pohybovat horda strašidelných čertů! Dle zaručených zpráv však dorazí i andílek, 
který děti ochrání před spáry pekelníků. Na cestu po Stezce vám nabídnou domácí borůvkový likér, pro děti  
a pro řidiče i nealko borůvkový horký nápoj. V cíli pak na děti bude čekat sám Mikuláš, který je obdaruje andělsky 
dobrou odměnou za statečnost. 
 

5) Vánoční trhy 
 
Termín akce: 7. prosince 2024, 13:00  
Místo konání: Rokytnice nad Jizerou, Dolní náměstí 
Více informací: www.mesto-rokytnice.cz 
 
Široký výběr originálních dárků, chuť svařáku a vánočního punče, krkonošské sejkory od hasičů a bohatý 
doprovodný program. Nebude chybět prodej vánočních stromků a jmelí. Přijďte si užít sváteční adventní 
atmosféru, vůně, koledy a tradice. 
 

6) Staročeské Vánoce v Domě pod jasanem 
 
Termín akce: 7. prosince 2024, 14:00–17:00 
Místo konání: Trutnov-Voletiny, Dům pod jasanem – Tkalcovské muzeum 
Více informací: www.dumpodjasanem.cz 
 
Vánoce v Domě pod jasanem, to je ochutnávka sváteční atmosféry všemi smysly. Vyrobíte si vánoční přání  
a jmenovky, vánoční dekorace, svícny, drátované drobnosti, textilní vánoční ozdoby, svíčky.. Nebude chybět 
tradiční zdobení perníčků. Zakousnete něco dobrého, popovídáte si, a navíc si odnesete vlastnoručně vyrobený 
dárek, ať již pro sebe nebo pro své blízké. 
 

mailto:info@krkonose.eu
https://treetop-walks.com/krkonose/akce/certovska-stezka-2/
https://www.mesto-rokytnice.cz/dre-cs/94640-.html
https://www.dumpodjasanem.cz/akce/-2-staroceske-vanoce-v-muzeu.html


 
 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 730 115 530 

 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

 PROSINEC 2024 

7) Andělské parní projížďky 
 
Termín akce: 7. prosince 2024, 9:00 
Místo konání: Martinice v Krkonoších – Rokytnice nad Jizerou, železniční stanice 
Více informací: www.nadrazimartinice.cz 
 
Spolek železniční historie Martinice v Krkonoších vás zve na Andělské parní projížďky v doprovodu Mikulášovy 
andělsko-čertovské družiny a kapely spojené s oslavou 125 let lokálky Martinice v Krkonoších – Rokytnice nad 
Jizerou. Každý dětský cestující obdrží od Mikuláše drobný dárek. Třetí vyjížďka již bude jen pro cestující bez 
doprovodu sváteční družiny. Adventní vlaky povede lokomotiva 423.0145 zvaná Velký Bejček. V sobotu vás čeká 
na nádraží doprovodný program, navštívit můžete muzeum a nádražní kavárnu.  
 

8) Reprezentační ples  
 
Termín akce: 7. prosince 2024, 19:00 
Místo konání: Pec pod Sněžkou, hotel Horizont 
Více informací: www.hotelhorizont.cz 
 
V sobotu večer se hoďte do gala. Čeká na vás totiž zábava na již 27. Reprezentačním plese města Pec pod 
Sněžkou a hotelu Horizont. K tanci a poslechu zahraje hudební skupina Fantasy music, užijete si taneční 
vystoupení Veroniky Lálové, hostem večera bude zpěvačka Tereza Mašková. Čeká vás pestrá tombola a večeře 
formou bohatého bufetu v ceně vstupenky. 
 

9) Benefiční adventní koncerty  
 
Termín akce: 8., 15. a 22. prosince 2024, 18:00  
Místo konání: Hostinné, Děkanský kostel Nejsvětější Trojice   
Více informací: www.hostinne.info 
 
Tři adventní benefiční koncerty pro vás připravila Římskokatolická farnost v Hostinném. Výtěžek z koncertů bude 
věnován na restaurování barokních varhan z 90. let 18. století. Během adventních podvečerů si poslechnete 
operní pěvce Hanu Martinkovou a Jakuba Rojko, Saxofonové kvarteto Golden Saxis, Krkonošské Collegium 
Musicum a Svobodné hudební bratrstvo. Přijďte si užít vánoční pohodu a přispět na dobrou věc. 

mailto:info@krkonose.eu
https://www.nadrazimartinice.cz/aktuality.php
https://www.hotelhorizont.cz/balicky/plesovy-balicek
http://www.hostinne.info/beneficni-adventni-koncert-v-kostele-v-hostinnem/a-9473/p1=11420


 

 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 730 115 530 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 
PROSINEC  2024 

10) Vánoční koncert 
 

Termín akce: 13. prosince 2024, 18:00  
Místo konání: Vysoké nad Jizerou, Sbor Dr. Karla Farského  
Více informací:  www.vysokenadjizerou.cz 
 
Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie vás zve na benefiční koncert, kde vystoupí studenti smyčcového 
oddělení Konzervatoře Pardubice pod vedením Mgr. Víta Chudého. 
 

11) Zpívání u vánočního stromu a jarmárek 
 

Termín akce: 13. prosince 2024, 18:00 
Místo konání: Prostřední Lánov, v prostoru za obecním úřadem 
Více informací: www.lanov.cz 
 
29. ročník zpívání vánočních koled a písní s hudební skupinou NaVáHuTě (Nahodilé vánoční hudební těleso). 
Svařák, grog a čaj zdarma. Součástí je malý již 14. jarmark šikovných místních výrobců v zasedací místnosti  
v přízemí OÚ. Zpívání koled a vánočních písniček s NaVáHuTě u vánočního stromu si užijete také 21. 12.  
v Dolním Dvoře na náměstí. 
 

12) Vánoční jarmark s ohňostrojem 
 

Termín akce: 14. prosince 2024, 9:00–17:00 
Místo konání: Jilemnice, Masarykovo náměstí  
Více informací: www.mestojilemnice.cz 
 
Tradiční jilemnický jarmark nabídne hudební program, plno rozmanitého zboží a pochutin. Michal Charvát vám 
připomene písničky Karla Gotta, vánoční písně zazpívají žáci základních škol, náměstí rozvlní Argentinské tango 
a Paul Dance Jilemnice. Probíhat bude prezentace tradičních řemesel českých a polských řemeslníků. Celý 
program ukončí ohňostroj. Město vás dále zve na prohlídku radniční věže a také na Tržnici řemesel  
v budově Starého pivovaru.  

 
 

mailto:info@krkonose.eu
https://www.vysokenadjizerou.cz/mesto/kalendar-akci/vanocni-koncert-1574_65cs.html
https://www.lanov.cz/
https://www.mestojilemnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/vanocni-jarmark-1841_865cs.html


 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 730 115 530 

 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

 PROSINEC 2024 

13) BANFF – filmový festival  
 
Termín akce: 14. prosince 2024, 17:00 
Místo konání: Špindlerův Mlýn, hotel Harmony 
Více informací: www.spindlsportuje.cz 
 
Banff Mountain Film Festival je mezinárodní filmová soutěž, kde jsou k vidění ty nejlepší snímky světa spojené 
s horskou tematikou. Jen taková malá ochutnávka: Jean-Baptiste Chandelier, který nám přináší jedinečné 
umění nízkých letů na padáku nad zemí. Kombinace extrémního paraglidingu se skvělou filmařinou. Nebo 
naopak místní rodačky Karolína Grohová a Lenka Erlebachová a jejich přednáška o tom, jaký byl jejich výstup na 
pakistánskou osmitisícovku. 
 

14) Vánoční stan 
 
Termín akce: 26.–31. prosince 2024 
Místo konání: Černý Důl, náměstí 
Více informací: www.cernydul.cz 
 
Tradiční týden rozmanitých akcí ve vytápěném párty stanu na náměstí. Hned první den to rozjede folk-rocková 
partička Benjaming's Clan. V dalších dnech si užijí děti oblíbený pořad plný muziky, her a zábavy Vosa jede  
a kouzelníka. Zažijte týden nabitý koncerty, dílničkami pro děti, pohádkami a ve finále Silvestrovskou diskotéku 
pro děti.  
 

15) Silvestr, laser show ve Vrchlabí na náměstí 
 
Termín akce: 31. prosince 2024, 20:00–01:00 
Místo konání: Vrchlabí, náměstí 
Více informací: FB Silvestr, laser show Vrchlabí 
 
Zveme vás na příchod nového roku do Vrchlabí na náměstí. Nebude chybět mejdan, občerstvení a super 
zábava. Ve 21:00 začne laser show pro děti, následovat bude pěvecké vystoupení Terezy Barešové a párty s DJ 
Petrem Ticháčkem. Kdo vydrží do půlnoci, jistě nebude litovat zážitku z úchvatné laser show.   
 

mailto:info@krkonose.eu
https://www.spindlsportuje.cz/banff-film-festival
https://www.cernydul.cz/obcan/kalendar-akci-udalosti/kulturni-akce/mestys-cerny-dul-vanocni-stan-2024-3569_2423cs.html
https://www.facebook.com/events/1164734098604383/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22mechanism%22%3A%22attachment%22%2C%22surface%22%3A%22newsfeed%22%7D%5d%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D

